
 

 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito. it 
 

 

“Approvazione atti relativa alla Riapertura dei termini per la selezione degli 
studenti per l’accesso al Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria della Produzione 
Industriale e dell’Innovazione Tecnologica a.a. 2023/24” di cui al D.R. n. 722 del 11 
luglio 2023 

 
IL RETTORE 

 
• Visto il decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante 

norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del 
Ministro dell’università e della ricerca scientifica tecnologica 3 novembre 1999, n. 
509”; 

• Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni; 

• Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni", così come modificato dal Decreto Legislativo del 25 
maggio 2016, n.97;  

• Considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione”; 

• Visto il Regolamento Europeo 2016/679, Regolamento Generale sulla protezione dei 
dati (RGPD) e il D.Lgs 196/2003, Codice in materia dei dati personali, come modificato 
dal D.Lgs. 101/2018;  

• Vista la legge 2 agosto 1999 n. 264 recante norme in materia di accessi ai corsi 
universitari; 

• Visto il D.R. n. 452 dell’11 maggio 2023 “Bando per la selezione degli studenti per 
l’accesso al Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria della Produzione Industriale e 
dell’Innovazione Tecnologica a.a. 2023/24”; 

• Richiamato il D.R. n. 568 del 7 giugno 2023 “Approvazione atti del Bando per la 
selezione degli studenti per l’accesso al Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria della 
Produzione Industriale e dell’Innovazione Tecnologica a.a. 2023/24”;  

• Visto il D.R. n. 600 del 15/06/2023 Modifica “Approvazione atti del Bando per la 
selezione degli studenti per l’accesso al Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria della 
Produzione Industriale e dell’Innovazione Tecnologica a.a. 2023/24” di cui al D.R. n. 568 
del 7 giugno 2023; 

• Visto il D.R. n. 722 del 11/07/2023 “Riapertura dei termini per la selezione degli studenti 
per l’accesso al Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria della Produzione Industriale e 
dell’Innovazione Tecnologica a.a. 2023/24”; 

• Tenuto conto delle domande pervenute; 
• Considerata la verifica dei requisiti curriculari e dell’adeguatezza della personale 

preparazione dei candidati e delle candidate; 

mailto:elena.foglia@polito.it






 
 

 
GUIDO SARACCO 
Rettore  
 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

 
 

• Considerato che il numero di candidati e candidate in possesso dei requisiti d’idoneità 
è risultato essere minore al numero di posti disponibili per filiera di riferimento, pertanto, 
non si è proceduto al calcolo del punteggio di merito; 

 
 
 

DECRETA 
 
• l’approvazione degli atti della procedura di riapertura dei termini per la selezione degli 

studenti per l’accesso al Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria della Produzione 
Industriale e dell’Innovazione Tecnologica a.a. 2023/24” di cui al D.R. n. 722 11 luglio 
2023; 

• l’approvazione dell’elenco degli studenti ammessi di cui all’allegato n.1. 
    
 
 
 
 
   

 
BB/PF 

 
 

 
 
 

        
Il Rettore 

Prof. Guido Saracco 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.itwww.polito.it/


 
 

 
GUIDO SARACCO 
Rettore  
 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

 
 

 
Allegato n. 1 
 
Universitat Internacional de Catalunya (UIC): POSTI DISPONIBILI 23  
 
 

MATRICOLA/USERNAME 
APPLY@POLITO CORSO DI STUDIO DI PROVENIENZA ESITO 

F534769 INGEGNERIA GESTIONALE AMMESSO 
F530345 INGEGNERIA GESTIONALE AMMESSO 

 
 
Technological University of the Shannon: Midlands Midwest di Athlone (IRL)- (TUS): POSTI 
DISPONIBILI 27  

MATRICOLA/USERNAME 
APPLY@POLITO CORSO DI STUDIO DI PROVENIENZA ESITO 

281837/ F533028 Corso di Laurea in INGEGNERIA DELLA PRODUZIONE 
INDUSTRIALE (TORINO/ATHLONE)  AMMESSO 

280921/F440846 Corso di Laurea in INGEGNERIA DELLA PRODUZIONE 
INDUSTRIALE (TORINO/ATHLONE)  AMMESSO 

 
 
IPAG Business School (IPAG): POSTI DISPONIBILI 4  
 

MATRICOLA/USERNAME 
APPLY@POLITO CORSO DI STUDIO DI PROVENIENZA ESITO 

F528920 INGEGNERIA GESTIONALE AMMESSO 

F532485 INGEGNERIA GESTIONALE DELLA LOGISTICA E DELLA 
PRODUZIONE AMMESSO 

F537522 INGEGNERIA GESTIONALE AMMESSO 
F390833/ 274354 INGEGNERIA GESTIONALE AMMESSO 

 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.itwww.polito.it/

	DECRETA

		2023-09-01T18:30:37+0200
	Guido Saracco




